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کشتار در جشن
یهودیان استرالیا

دهها نفر کشته و زخمی شدند  

ادامه در‌صفحه  2

گره کور ترامپ برای تایلند و کامبوج
دو کشور کامبوج و تایلند در طول مرز زمینی بیش از 
۸۰۰ کیلومتری خود همواره شاهد تنش‌ها و برخوردهای 
نخست  دوره  در  اند.  بوده  مختلف  ادوار  در  مقطعی 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ در ۲۰۱۸ جهان شاهد اوج 
این درگیری‌ها بود. ۵۰۰هزار نفر از مرزهای کامبوج و تایلند 
روز چهارشنبه هفته‌ای که گذشت در پناهگاه‌های موقت 
اسکان یافتند. این خشونت‌ها که تاکنون ۲۰کشته و ده ها 
زخمی بر جای گذاشته؛ آتش بس ماه ژوئیه را نقض کرده 
و دونالد ترامپ وعده داده است کا از نفوذ خود برای پایان 
دادن به مناقشه یک قرن اخیر میان دو کشور استفاده 
کند. درگیری ۵ روزه ماه ژوئیه، حداقل ۴۸ کشته بر جای 
گذاشت و بیش از ۳۰۰ هزار نفر از غیرنظامیان مجبور به 
از مناطق مرزی مورد  ترک خانه‌های خود شدند.برخی 
مناقشه میزبان معابد باستانی تاکرابی هستند که هر دو 
کشور آنها را بخشی از میراث ملی خود قلمداد می‌کنند. 
وزارت فرهنگ کامبوج روز سه شنبه هفته گذشته اعلام 
کرد که نیروهای تایلندی به این سایت تاریخی آسیب 
که  است  کرده  اعلام  پیش  روز  دو  کامبوج  رسانده‌اند. 
جنگنده‌های تایلند چند ساعت پس  از توافق دو کشور 
برای توقف درگیری‌های مرزی همچنان خاک این کشور 
را بمباران کرده‌اند. این درگیری‌ها که ریشه در اختلافاتی 
دیرینه بر سر تعیین مرزها در دوران استعمار دارد؛ دست 
کم ۲۰ کشته بر جای گذاشته و حدود نیم میلیون نفر را 
آواره کرده است. به گفته مقامات کامبوج تایلند ساعاتی 
پس از اعلام توافق آتش بس،بار دیگر اقدام به بمباران 
مناطقی در داخل خاک این کشور کرده است. تازه‌ترین 
دور درگیری‌ها میان دو همسایه جنوب شرقی آسیا که بر 
سر مرز ۸۰۰ کیلومتری خود اختلاف دارند؛ موجب آوارگی 

گسترده مردم در هر دو سوی مرز شده است.

طاهر جمشیدزاده سرمقاله

رد  بدون  زلنسکی  که  می‌کند  اشاره  آمریکایی  روزنامه 
صریح طرح صلح ترامپ، آن را با حمایت اروپا بازنویسی 
می‌کند؛ راهبرد »بله، اما…« برای حفظ حاکمیت، تقویت 

دست مذاکره و پرهیز از تقابل با واشنگتن.
استریت ژورنال  وال  آمریکایی  ایسنا، رسانه  به گزارش 
اینکه زلنسکی به جای رد طرح صلح  بیان  با  در مطلبی 
می‌نویسد:  کند،  بازنویسی  را  آن  می‌کند  ترامپ،تلاش 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، با کمک متحدان 
اروپایی خود، با دقت پاسخی به طرح صلح ترامپ تدوین 
کرده است که اساساً به این خلاصه می‌شود: »بله، اما...«

زلنسکی آماده برگزاری انتخابات است، اما به آتش‌بس 
در  حدودی  تا  می‌تواند  روسیه  می‌گوید  او  دارد.  نیاز 
بزرگترین نیروگاه هسته‌ای اروپا که در حال حاضر در کنترل 
آن است، مشارکت داشته باشد، اما اوکراین و ایالات متحده 
اذعان  او  باشند.  داشته  دست  در  را  اوضاع  کنترل  باید 
می‌کند که اندازه ارتش اوکراین می‌تواند محدود شود، اما 

در اندازه فعلی آن.
وال استریت ژورنال می‌نویسد، این رویکرد، زلنسکی را 
قادر ساخته است تا با دیدگاه ترامپ در مورد صلح همراه 
اعتبار سیاسی در  اما نه به قیمت از دست دادن  شود؛ 

داخل کشور.
به  »ما  گفت:  خبرنگاران  به  پنجشنبه  روز  زلنسکی 
کشورمان خیانت نمی‌کنیم، استقلال خود را که مهم است، 

تسلیم نمی‌کنیم، اما سازنده هستیم.«
براساس این گزارش، دست مذاکره زلنسکی این هفته 
شهر  در  اوکراینی‌ها  »موفقیت‌آمیز«  ضدحمله  یک  با 
کوپیانسک، که روسیه اعلام کرد ماه گذشته آن را تصرف 
زلنسکی روز جمعه در جریان  تقویت شد.  کرده است، 
بازدید از این شهر جنگ‌زده گفت: »تمام مواضع قوی ما در 
داخل کشور به مواضع قوی در مذاکرات برای پایان دادن به 
جنگ تبدیل می‌شود.« این آخر هفته فرصتی برای زلنسکی 
فراهم می‌کند تا در دیدار با استیو ویتکاف، فرستاده ایالات 
متحده در برلین، دیدگاه خود را شخصاً با واشنگتن در میان 

بگذارد.
رسانه آمریکایی می‌نویسد، اینکه رهبر اوکراین چگونه با 
درخواست ترامپ برای صلح سریع برخورد می‌کند، نقطه 
جنگ  به  دادن  پایان  برای  کی‌یف  تلاش‌های  در  عطفی 
بدون چانه‌زنی بر سر حاکمیت خود خواهد بود. چالش 
پیش روی زلنسکی این بوده است که طرح ۲۸ ماده‌ای که 
اولین بار توسط ایالات متحده در اواخر نوامبر پیشنهاد شد، 

با نظر روسیه تهیه شده است.
مانند  بود؛  زلنسکی  برای  چالش‌هایی  شامل  سند  این 
ممنوعیت اوکراین از ناتو، اصرار بر انتخابات ظرف ۱۰۰ روز و 
درخواست خروج اوکراین از برخی از بخش‌هایی که روسیه 

تصرف نکرده است.
زلنسکی در هفته گذشته در مذاکرات با رهبران اروپایی، 
این طرح را بازنویسی کرد تا برای اوکراین قابل قبول باشد، 
بدون اینکه آن را به گونه‌ای رد کند که ترامپ را از خود دور 
کند. ولودیمیر زلنسکی با پرداختن به یکی از حساس‌ترین 
مسائل، یعنی کنترل ارضی بخش‌های تحت کنترل اوکراین 
در منطقه دونتسک، بر لزوم نظارت و انصاف در تلاش به 

رهبری ایالات متحده برای پایان دادن به جنگ تأکید کرد.
پیشنهاد مورد حمایت ایالات متحده، تبدیل این منطقه 
به یک »منطقه آزاد اقتصادی« یا »منطقه غیرنظامی« را 
پیشنهاد می‌دهد که اوکراین از آن عقب‌نشینی خواهد کرد 

و ارتش روسیه از آن منع خواهد شد.
زلنسکی به جای رد کامل این موضوع، جزئیات بیشتری 
را درخواست کرد. به عنوان مثال، اگر اوکراین عقب‌نشینی 
کند، چه چیزی مانع پیشروی نیروهای روسیه می‌شود؟ یا 
چه چیزی مانع از نفوذ مسکو به این منطقه تحت پوشش 

غیرنظامیان برای کنترل آن می‌شود؟
»قطعی  گفت:  خبرنگاران  به  پنجشنبه  روز  زلنسکی 
نیست که ما به عنوان اوکراین این را بپذیریم، اما وقتی با 
ما در مورد سازش صحبت می‌کنید، سازشی که پیشنهاد 

می‌کنید باید منصفانه باشد.«
یوری اوشاکوف، دستیار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه و یکی از مذاکره‌کنندگان اصلی کرملین در مذاکرات 
صلح، روز جمعه گفت که پلیس روسیه و گارد ملی کرملین 
تکرار  او در  این مناطق مستقر خواهند شد.  در  احتمالاً 
اظهارات قبلی پوتین، گفت که مسکو این منطقه را از طریق 

مذاکره یا با زور کنترل خواهد کرد.
از  وال استریت ژورنال می‌نویسد، زلنسکی در گذشته 
است.  کرده  استفاده  خود  اما...«  »بله،  مذاکره  تاکتیک 
اعطای دسترسی  توافقی جهت  برای  ترامپ  وقتی دولت 
قرار  اوکراین تحت فشار  ثروت معدنی  به  ایالات متحده 
امضای  درخواست  برابر  در  مقاومت  با  کی‌یف  گرفت، 
ولودیمیر  آورد.  دست  به  را  مطلوب‌تری  شرایط  فوری، 
فسنکو، تحلیلگر سیاسی اوکراینی، گفت: »طرف اوکراینی 
می‌گوید ما به شما بسیار احترام می‌گذاریم، اما نمی‌توانیم 
آن را امضا کنیم، زیرا محدودیت‌هایی داریم و این رویه به 
تکرار مکررات مذاکره‌کنندگان اوکراینی تبدیل شده است.«

او افزود که پاسخ روسیه به نسخه‌های جدید طرح صلح، 
صریح‌تر است. فسنکو گفت، کرملین که به پیشرفت‌های 
آهسته خود در میدان نبرد متکی است، صرف نظر از هر 

چیزی، به خواسته‌های اصلی خود پایبند است.
پوتین گفته است که برخی از بخش‌های پیشنهاد ایالات 
متحده قابل قبول نیستند و هرگونه توافق صلح باید به آنچه 
اصطلاح  که  بپردازد،  می‌نامد،  ریشه‌ای« جنگ  »علل  او 

مسکو برای گرایش غربی کی‌یف و گسترش شرقی سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی است.

کرملین بارها مشروعیت دولت اوکراین و به ویژه زلنسکی 
با  تعامل مستقیم  را در  تردید خود  و  برده  زیر سوال  را 

کی‌یف در روند صلح توضیح داده است.
روسیه از زمان به قدرت رسیدن زلنسکی در سال ۲۰۱۹، 
بر عدم برگزاری انتخابات در اوکراین تمرکز کرده است تا 
او را به عنوان یک رهبر نامشروع که نمی‌تواند با او مذاکره 
تحت  روسیه  حمله  زمان  از  اوکراین  بگذارد.  کنار  کند، 
حکومت نظامی بوده و از برگزاری انتخابات در آن جلوگیری 

شده است.
وال استریت ژورنال می‌نویسد، اما زلنسکی که در طرح 
انتخابات مواجه شده است، مسیری  با درخواست  صلح 
»عملگرایانه« را در پیش گرفته است. این هفته، او گفت 
که آماده برگزاری رأی‌گیری است، اما تنها در صورتی که 
پارلمان یک مسیر قانونی ارائه دهد و شرکا - بیش از همه 
ایالات متحده - آتش‌بس را در طول انتخابات تضمین کنند.
اروپایی  متحدان  از  گروهی  به  پنجشنبه  روز  زلنسکی 
گفت: »ما اینجا در اوکراین فکر می‌کنیم که آمریکا باید 
در این مورد با طرف روسی صحبت کند.« ساعاتی پیش 
از آن، او گفته بود که ایالات متحده و اوکراین معتقدند که 
روسیه قبل از دستیابی به توافق صلح، با آتش‌بس موافقت 

نخواهد کرد.
براساس این گزارش، عدم شفافیت در پیشنهاد در مورد 
چگونگی برنامه‌ریزی ایالات متحده برای غیرنظامی کردن 
بزرگترین نیروگاه هسته‌ای اروپا و ایجاد کنسرسیومی برای 
مدیریت مشترک این تأسیسات، فضایی را برای زلنسکی 
فراهم کرده است تا شرایط را تغییر دهد. زلنسکی گفت که 
اوکراین با قرار دادن نیروگاه زاپوریژیا تحت کنترل روسیه 
ایالات  مدیریت  شامل  توافق  این  اگر  اما  است،  مخالف 
متحده باشد، جزئیات عملیات مشترک در این نیروگاه باید 
بررسی شود. فسنکو، تحلیلگر سیاسی اوکراینی می گوید 
که روش زلنسکی در تحت فشار قرار دادن شرکا در مورد 
جزئیات، از جمله در مورد سازوکار اجرای نکات مهم، به 
او اجازه داده است تا بدون عقب‌نشینی در مورد مسائل 

کلیدی، به گفتگوهای سازنده ادامه دهد.
فسنکو گفت: »ما فقط باید از نظر روانی در برابر این 
فشار مقاومت کنیم، مکث کوتاهی کنیم و بگوییم که آماده 
بحث هستیم. و سپس بیایید بنشینیم و در مورد هر نکته 

خاص بحث کنیم.«

»دیپلماسیِ بله، اما...«

ح صلح ترامپ بازی زلنسکی با طر

وزیر جهاد کشورزی :
یارانه واردات نهاده‌های دامی باید بازنگری شود

اخبار

رئیس شورای شهر تهران :
نرخ کرایه تاکسی‌ها نباید افزایش پیدا کند

رئیس شورای شهر تهران گفت: حمل و نقل عمومی باید زیر نظر شهرداری هر 
شهر باشد و اگر نباشد مشکلات امروز پدید می‌آید.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران در جلسه امروز )سه‌شنبه( شورای شهر تهران 
با اشاره به دستورات جلسه اظهار کرد: بررسی طرح الزام شهرداری تهران به 
زیرزمینی،  آب‌های  تغذیه سفره  و عرصه‌های شهری جهت  معابر  تراواسازی 
شرکت  اساسنامه  بررسی  اتوبوسرانی،  واحد  شرکت  عمومی  مجمع  برگزاری 
گردشگری و تفریحی میلاد تهران، بررسی اساسنامه شرکت توسعه فضاهای 
فرهنگی و بررسی اساسنامه شرکت شهربان و حریم بان در دستور کار جلسه 

شورای شهر خواهد بود.
وی با اشاره به نرخ کرایه تاکسی با توجه به افزایش قیمت بنزین، گفت: هیچ 
الزام یا اجباری برای افزایش نرخ تاکسی نداریم چرا که تاکسی‌ها با نرخ معمولی 
هم، میزان درآمد خودشان را دارند؛ نباید قیمت افزایش پیدا کند. برای تاکسی 
اینترنتی هم برخی مسائل را برایشان در نظر گرفتند تا نرخ‌شان ایده‌آل شود اما به 

هر حال نمی‌شود هر کسی از هر شهری به تهران بیاید و کار کنند.
چمران در پاسخ به سوالی درباره چگونگی نظارت وزارت صمت بر تاکسی‌های 
اینترنتی گفت: وزارت صمت هیچ اشرافی روی آن ندارد. آن‌ها از کسب و کار 
اینترنتی اجازه گرفتند؛ حمل و نقل عمومی باید زیر نظر شهرداری هر شهر باشد 

و اگر نباشد مشکلات امروز پدید می‌آید.
وی با اشاره به امکان گازسوز کردن خودروها و تاکسی‌ها بیان کرد: توصیه ما 
این است که تاکسی ران‌ها از گازسوز کردن استقبال کنند؛ نرخ بنزین هم بالا رفته 
و گازسوز کردن به نفع کسانی است که پیمایش بالا دارند. این کار هم فشار به 
دولت را کم می‌کند و هم در کاهش آلودگی تاثیر دارد. البته خود دولت در دوره 
چهارم باید ۸۲.۵ درصد برای حمل و نقل هزینه می‌کرد که نکرد و این عدد دوره 
بعد به ۸۰ درصد کاهش پیدا کرد، اما در هر صورت این هزینه را هنوز به هیچ 

استانی ندادند.

نگرانی برای تامین سوخت زمستانی وجود ندارد
وزیر نفت با تأکید بر آمادگی کامل صنعت نفت برای عبور مطمئن از روزهای 
سرد سال گفت: تمهیدات لازم برای تأمین پایدار سوخت زمستانی کشور اندیشیده 

شده و هیچ‌گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد.
به گزارش مهر، محسن پاک‌نژاد در نشست بررسی برنامه‌های تأمین سوخت 
با اشاره به تجربه سال‌های گذشته و ضرورت مدیریت هوشمندانه  زمستانی 
منابع انرژی اظهار کرد: تأمین پایدار گاز و فرآورده‌های نفتی در فصل زمستان از 
اولویت‌های اصلی وزارت نفت است و بر همین اساس، از ماه‌ها پیش اقدام‌های 
پیشگیرانه و عملیاتی برای افزایش آمادگی زیرساخت‌ها، تقویت ذخایر سوخت و 

ارتقای هماهنگی میان بخش‌های مختلف انجام شده است.
وی با بیان اینکه تولید، انتقال و توزیع سوخت در کشور به‌صورت مستمر پایش 
می‌شود، افزود: خوشبختانه با تلاش کارکنان شرکت‌های تابع وزارت نفت، ذخایر 
نفت‌گاز نیروگاهی در وضع مطلوبی قرار دارد و تحویل سوخت به نیروگاه‌ها مطابق 
برنامه و حتی فراتر از پیش‌بینی‌ها در حال انجام است که این موضوع نقش مهمی 

در پایداری شبکه برق کشور در روزهای سرد سال دارد.
وزیر نفت همچنین با قدردانی از کارکنان صنعت نفت در سراسر کشور تصریح 
کرد: کارکنان این صنعت در بخش‌های تولید، پالایش، انتقال و توزیع، با روحیه 
جهادی و مسئولیت‌پذیری بالا، شبانه‌روز برای تأمین انرژی مورد نیاز مردم تلاش 
می‌کنند و نتیجه این تلاش‌ها، افزایش ضریب اطمینان در تأمین سوخت زمستانی 
است. پاک‌نژاد با اشاره به هماهنگی نزدیک وزارت نفت با سایر دستگاه‌های اجرایی 
ازجمله وزارت نیرو و سازمان‌های مرتبط گفت: این هماهنگی‌ها سبب شده است 
مدیریت مصرف، تأمین سوخت نیروگاه‌ها و پاسخ‌گویی به اوج مصرف زمستانی با 

دقت و انسجام بیشتری انجام شود.
وی تأکید کرد: وزارت نفت دولت چهاردهم با تکیه بر برنامه‌ریزی اصولی، 
مدیریت مصرف و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود، تضمین پایداری 
گام  این مسیر  در  توان  تمام  با  و  راهبردی می‌داند  را وظیفه‌ای  انرژی کشور 

برمی‌دارد تا مردم زمستانی آرام و بدون دغدغه را پشت سر بگذارند.

یارانه‌ای اختصاص‌یافته به واردات  باید قیمت  وزیر جهادکشاورزی گفت: 
نهاده‌های دامی اصلاح شود. این اقدام کمک می‌کند تا تولید داخل در کنار 
در  واقعی  به سمت خودکفایی  نهایت کشور  در  و  کند  بتواند رشد  واردات 

نهاده‌های دامی حرکت کند.
برنا درباره  با  غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در گفت‌و‌گو 
اقدامات این وزارتخانه برای خودکفایی در نهاده‌های دامی، با اشاره به چالش 
از  اگر می‌خواهیم  اظهار کرد:  واردات  برابر  در  تولید داخل  رقابت‌ناپذیری 

تولید داخلی حمایت کنیم، قطعاً باید واردات رقیب آن مدیریت شود.

وی با اشاره به اختلاف چشمگیر قیمت میان نهاده‌های وارداتی و تولید داخل 
گفت: در حال حاضر جو وارداتی را با قیمت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه می‌کنیم، 
در حالی که جو تولید داخل برای کشاورز ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان تمام می‌شود. با 

این شرایط، تولیدکننده داخلی هرگز امکان رشد و رقابت ندارد.
وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: برای حل این مسئله، باید قیمت یارانه‌ای 
اختصاص‌یافته به واردات اصلاح شود. این اقدام کمک می‌کند تا تولید داخل در 
کنار واردات بتواند رشد کند و در نهایت کشور به سمت خودکفایی واقعی در 

نهاده‌های دامی حرکت کند.

چله‌نشینیچله‌نشینی  بدون آجیل و شیرینیبدون آجیل و شیرینی
تورم »یلدا« را بلعید؛ سفره‌ها کوچک‌تر شدتورم »یلدا« را بلعید؛ سفره‌ها کوچک‌تر شد
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ابهام در سرنوشت 
دیپلماسی تهران و واشنگتن

شرح در‌صفحه  11

ایران و آمریکا؛ چرا هیچ‌کدام عقب‌نشینی نمی‌کنند؟

از منظر مطالعات روابط بین‌الملل، وضعیت کنونی پرونده ایران و آمریکا را می‌توان در قالب یک »تعلیق 
راهبردی چندلایه« توصیف کرد؛ وضعیتی که نه به‌معنای حرکت قطعی به‌سوی تقابل نظامی است و نه 
نشانه‌ای روشن از بازگشت پایدار به دیپلماسی، بلکه تلاقی هم‌زمان سه منطق متعارض اما به‌هم‌پیوسته را 

بازتاب می‌دهد.
نخست، منطق قدرت و بازدارندگی عریان؛ اظهارات مستقیم دونالد ترامپ درباره امکان حمله مجدد به 
تأسیسات هسته‌ای و برنامه موشکی ایران صرفاً یک ژست تبلیغاتی نیست. این سخنان در چارچوب سنتی 
از سیاست خارجی آمریکا قابل فهم است که »صلح« را نه محصول اعتمادسازی متقابل، بلکه نتیجه اعمال 
قدرت بر حریف می‌داند. در این نگاه، تهدید نظامی نه الزاماً برای اجرا، بلکه برای شکل‌دهی به رفتار طرف 

مقابل و تحمیل هزینه روانی و محاسباتی به او به‌کار می‌رود.
دوم، بحران مشروعیت و کارآمدی مذاکره؛ در فضای داخلی ایران، تردید نسبت به اصل مذاکره با آمریکا 
دیگر صرفاً یک موضع ایدئولوژیک نیست، بلکه به‌تدریج به یک واقعیت عینی تبدیل شده است. خروج 
آمریکا از برجام، ناتوانی اروپا در ایفای نقش مستقل و تداوم فشارهای اقتصادی حتی در دوره‌های گفت‌وگو 
و در نهایت همراهی آمریکا در جنگ ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران این تصور را تقویت کرده که مذاکره، 

دست‌کم در شکل کنونی آن، قادر به تولید »امنیت قابل اتکا« یا »گشایش پایدار اقتصادی« نیست.
سوم و در عین حال تعیین‌کننده‌ترین لایه، ناگزیری ساختاری گفت‌وگو است. علی‌رغم زبان تهدید، فشار 

حداکثری و تردیدهای عمیق، هیچ‌یک از طرفین از منطق مذاکره بی‌نیاز نیستند.

وها  نقشه تندر
علیه دولت

 نهضت ملی مسکن در 
خطر

پیدا و پنهان اختلال در 
ویی کشور بازار دار

پشت پرده استیضاح‌ها
بررسی شد

تبدیل شدن از طرح حمایتی به 
پروژه سوداگرانه

احتمال جایگزینی
طرح دارویار!
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